令和３年８月２０日

徳島大学附属図書館利用者 各位

徳島大学附属図書館長

鶴 尾 吉 宏

新型コロナウイルスへの対応に伴う附属図書館の利用について

 ８月２０日付「新型コロナウイルス感染症対策に対する事業継続計画(BCP)について」により，本学

のＢＣＰレベルは８月２１日以降すべての地区において「レベル３Ｂ」となります。この措置に伴い，

現在臨時休館中の本館に加え，蔵本分館につきましても８月２１日から臨時休館とします。休館中は

一部のサービスについてのみ，以下のとおり実施しますので，ご理解とご協力をいただきますよう宜

しくお願い申し上げます。

記

１．臨時休館について

期間：令和３年８月 21日（土）から当面の間

内容：本館・蔵本分館とも臨時休館

注：時間外特別利用は学内への立入が認められている方のみ利用可とします。

２．貸出について

授業・研究に必要な資料について，郵送による貸出，複写サービスを行います（学内者のみ）。

発送にかかる費用は附属図書館が負担します。詳細は，附属図書館ホームページの案内をご覧く

ださい。

３．返却について

現在貸出している図書について，返却期限は臨時休館終了日にあわせ延長しますので，利用者の

方の手続きは不要です。

なお，臨時休館中も，学内への立入が認められている方は，図書館正面玄関付近に設置している

ブックポストへ返却できます。

４．その他

・学内への立入が認められている方は，図書の予約，本館・蔵本分館間の取寄せ，及び学外からの

文献取寄せ（ILL）が可能です。

（参考）新型コロナウイルス感染症対策に対する事業継続計画(BCP)について(令和 3年 8月 20日）

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/30393.html

【問合せ先】

 （本館）    附属図書館利用支援係 088-656-9696

 （蔵本分館）  附属図書館蔵本利用支援係 088-633-9643

 （ホームページ）https://www.lib.tokushima-u.ac.jp/